
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

DIVISIONE RISORSE E SERVIZI 

AREA RISORSE UMANE 

SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

 

 

 
 

                             IL DIRETTORE GENERALE  

VISTA la legge n. 168 del 9 maggio 1989 istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 recante “Norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 

e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi”;  

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTI i Contratti Collettivi di comparto attualmente vigenti; 

VISTA la D.D. n. 307/2023 prot. 45887 del 27 ottobre 2023 con la quale è stata emanata la 
procedura selettiva mediante valutazione comparativa ai fini delle progressioni 
verticali del personale tecnico amministrativo dell’Ateneo per la copertura di 
complessivi n. 8 posti di categoria EP, posizione economica EP1, Area amministrativa-
gestionale riservate al personale di ruolo dell’Università degli Studi del Molise di 
categoria D, così ripartiti: 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento Strategico del Rettorato; 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento Programmazione e performance; 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento Funzioni amministrative e contabili; 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento Funzioni didattiche; 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento per la Ricerca scientifica; 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento per la Terza missione; 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento Convenzioni e servizi per l’inclusione 
e le pari opportunità; 

- n. 1 posto per le esigenze del Coordinamento Servizi al personale; 

VISTA la D.D. n. 321 prot. n. 51960 del 22 novembre 2023 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice della procedura in oggetto;  

VISTI i verbali della Commissione esaminatrice n. 1 e n. 2 del 7 dicembre 2023 e n. 3 del 18 
dicembre 2023 relativi alla procedura selettiva di cui sopra;  

ACCERTATO che negli ultimi tre anni di effettivo servizio presso questo Ateneo, i candidati risultati 
idonei in graduatoria nell’ambito della predetta procedura selettiva hanno conseguito 
una valutazione positiva e non sono incorsi in provvedimenti disciplinari; 

SENTITO il Responsabile del Procedimento; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

      DETERMINA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti e le graduatorie della procedura selettiva mediante 

valutazione comparativa ai fini delle progressioni verticali del personale tecnico 

amministrativo dell’Ateneo per la copertura di complessivi n. 8 posti di categoria 

EP, posizione economica EP1, Area amministrativa-gestionale riservate al personale 

di ruolo dell’Università degli Studi del Molise di categoria D. 

Art. 2 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

Strategico del Rettorato, la graduatoria finale è la seguente:  

 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 CICCHELLI MARIA GRAZIA 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

80,80/100 

 

Art. 3 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarata vincitrice del concorso citato in 

premessa:  

        - CICCHELLI Maria Grazia. 

Art. 4 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

Programmazione e performance, la graduatoria finale è la seguente:  

 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 AMOROSA GIUSEPPE 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

85/100 

 

Art. 5 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarato vincitore del concorso citato in 

premessa:  

        - AMOROSA Giuseppe. 

Art. 6 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

Funzioni amministrative e contabili, la graduatoria finale è la seguente:  

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 BIBBÒ MARIAROSARIA 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

84,50/100                              

2 VINCELLI MARIAGRAZIA 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

67,40/100                              

 

Art. 7 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarata vincitrice del concorso citato in 

premessa:  

        - BIBBÒ Mariarosaria.  

Art. 8 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

Funzioni didattiche, la graduatoria finale è la seguente: 

 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 LAVORGNA PASQUALE 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

87/100 

 

Art. 9 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarato vincitore del concorso citato in 

premessa:  

        - LAVORGNA Pasquale. 

Art. 10 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

per la Ricerca scientifica, la graduatoria finale è la seguente: 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 BARTOLLINO SILVIA 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

 81/100                         

2 REALE SILVIA 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

87/100                            

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 11 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarata vincitrice del concorso citato in 

premessa:  

        - REALE Silvia. 

Art. 12 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

per la Terza missione, la graduatoria finale è la seguente: 

 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 FIORENTINO ANTONELLA 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

86,50/100                              

 

Art. 13 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarata vincitrice del concorso citato in 

premessa:  

        - FIORENTINO Antonella. 

Art. 14 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

Convenzioni e servizi per l’inclusione e le pari opportunità, la graduatoria finale è la 

seguente: 

 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 MIGNOGNA PATRIZIA 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

83,10/100                              

 

Art. 15 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarata vincitrice del concorso citato in 

premessa:  

        - MIGNOGNA Patrizia. 

Art. 16 In relazione al profilo professionale da inquadrare nella Categoria EP, posizione 

economica EP1, Area amministrativa-gestionale, per le esigenze del Coordinamento 

Servizi al personale, la graduatoria finale è la seguente: 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

N. CANDIDATO 
LUOGO E DATA DI 

NASCITA 
PUNTEGGIO 

1 SANGINARIO FRANCESCO 

Dato non pubblicato ai 

sensi della vigente 

normativa in materia di 

tutela dei dati personali 

80,50/100                              

 

Art. 17 In relazione alla suindicata graduatoria è dichiarato vincitore del concorso citato in 

premessa:  

        - SANGINARIO Francesco. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Valerio BARBIERI 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-12-18T16:17:41+0100
	IT
	Valerio Barbieri




